
令和２年４月 27 日

生徒及び保護者各位

茨城県立常陸大宮高等学校長 大曽根 淳

臨時休校期間の延長について（お知らせ）

平素より，本校の教育活動にご理解，ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。
さて，４月 24 日（金）に，県教育委員会より県内全ての県立高等学校の臨時休校期間

を，５月 31 日（日）まで延長する通知がありました。つきましては，本校として下記の
とおり対応して参りますので，ご理解とご協力をお願いいたします。
大変長い臨時休校となり，学校行事の中止や延期を余儀なく迫られておりますが，学び 

の保障や心のケア等につきまして，全職員一丸となって対応して参りますので，引き続き
ご理解とご協力をいただきますよう，よろしくお願いいたします。

記

１ 休校期間
令和２年４月14日（火）から令和２年５月31日（日）
※ ６月１日（月）から再開します。なお，６月１日（月）から６月５日（金）まで，
三者面談（短縮40分・５時間授業）を実施いたします。５月７日（木）に，生徒を
通して通知文を配布いたしますので，ご協力をお願いいたします。

２ 登校日（いずれの日も８時 40 分登校，昼頃終了予定）
(1) 全校登校日（日程については別途掲載いたします）

５月７日（木）（４月 15 日に配布した課題を必ず持参してください）
(2) １学年登校日

５月 13 日（水），５月 20 日（水），５月 27 日（水）
(3) ２学年登校日

５月 14 日（木），５月 21 日（木），５月 28 日（木）
(4) ３学年登校日

５月 15 日（金），５月 22 日（金），５月 29 日（金）
※１ 各日とも，前回の登校日に出された課題を必ず持参してください。課題は成

績の評価対象とします。
※２ 上記以外にも，個別で登校日を設ける場合があります。

２ その他
(1) 引き続き感染拡大防止のため，３密を避けたり，うがいや手洗いの励行，不要不
急の退出を避けたりしてください。詳細は，国や県から出される最新の情報を確認
してください。

【参考】https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html（厚労省）
https://www.pref.ibaraki.jp/1saigai/2019-ncov/index.html（茨城県）

(2) 登校前にご家庭で体温や健康状態を確認していただき，発熱や風邪の症状がある
合には，学校へ連絡してください。

(3) 新型コロナウィルス感染症については，日々状況が変化していることから，今後
の感染の状況等により，新たな対応をお願いする場合がありますことをご承知おき
ください。

問い合わせ先
茨城県立常陸大宮高等学校
TEL 0295-52-2175
（午前８時30分から午後５時00分の間にお願いします）


